CRO/RN
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RN
CNPJ: 08.430.761/0001-95

Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 2.518.327,34 2.518.327,34 392.007,21 -2.126.320,13
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.845.745,00 1.845.745,00 313.851,91 -1.531.893,09
ANUIDADES 1.845.745,00 1.845.745,00 313.851,91 -1.531.893,09
RECEITA DE SERVICOS 110.897,71 110.897,71 22.534,53 -88.363,18
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 63.266,47 63.266,47 16.532,48 -46.733,99
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 13.631,24 13.631,24 3.962,28 -9.668,96
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 34.000,00 34.000,00 2.039,77 -31.960,23
FINANCEIRAS 29.000,00 29.000,00 885,90 -28.114,10
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 13.000,00 13.000,00 80,57 -12.919,43
ATUALIZACAO MONETARIA 16.000,00 16.000,00 805,33 -15.194,67
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 16.000,00 16.000,00 805,33 -15.194,67
TRANSFERENCIAS CORRENTES 62.000,00 62.000,00 0,00 -62.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 62.000,00 62.000,00 0,00 -62.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 4.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00
MULTAS E JUROS DE MORA 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00
INDENIZAGCOES E RESTITUICOES 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 466.684,63 466.684,63 54.734,87 -411.949,76
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 412.684,63 412.684,63 30.229,90 -382.454,73

Pagina:1/3



CRO/RN

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS DIVERSAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

353.916,00
58.768,63
3.000,00
3.000,00
51.000,00

0,00
2.518.327,34
0,00
2.518.327,34

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

353.916,00
58.768,63
3.000,00
3.000,00
51.000,00

0,00
2.518.327,34
0,00
2.518.327,34
DESPESAS

Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTRIBUICOES
SERVICOS BANCARIOS
OBRIGAGCOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
SENTENGAS JUDICIAIS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

2.333.327,34
946.279,64
731.022,80
215.256,84
573.159,64
31.459,64
506.700,00
35.000,00
796.388,06
6.000,00
3.000,00
1.500,00
7.000,00
185.000,00
185.000,00

2.333.327,34
946.279,64
731.022,80
215.256,84
573.159,64
31.459,64
506.700,00
35.000,00
796.388,06
6.000,00
3.000,00
1.500,00
7.000,00
185.000,00
185.000,00

1.344.143,45
890.362,06
675.372,34
214.989,72
321.631,78
31.397,00
256.734,78
33.500,00
124.884,77
3.766,50
0,00

0,00
3.498,34
0,00

0,00

LIQUIDADAS
226.320,87

64.742,85
49.846,24
14.896,61
32.849,41
2.388,27
23.907,36
6.553,78
124.884,77
345,50
0,00

0,00
3.498,34
0,00

0,00

REALIZADAS SALDO
28.796,14 -325.119,86
1.433,76 -57.334,87
0,00 -3.000,00
0,00 -3.000,00
24.504,97 -26.495,03
0,00 0,00
392.007,21 -2.126.320,13
0,00 0,00
392.007,21 -2.126.320,13
DESPESAS
PAGAS
219.781,75 989.183,89
64.742,85 55.917,58
49.846,24 55.650,46
14.896,61 267,12
26.310,29 251.527,86
2.388,27 62,64
19.183,91 249.965,22
4.738,11 1.500,00
124.884,77 671.503,29
345,50 2.233,50
0,00 3.000,00
0,00 1.500,00
3.498,34 3.501,66
0,00 185.000,00
0,00 185.000,00

Pagina:2/3



CRO/RN

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

DESPESAS
EMPENHADAS

Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018

OBRAS E INSTALAGOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Natal-RN, 31 de janeiro de 2018

GLAUCIO DE MORAIS E SILVA
PRESIDENTE
CD-1356
566.092.054-34

17.000,00
168.000,00
2.518.327,34
0,00
2.518.327,34

17.000,00
168.000,00
2.518.327,34
0,00
2.518.327,34

0,00

0,00
1.344.143,45
0,00
1.344.143,45

LUIZ EDUARDO RODRIGUES JULIASSE

TESOUREIRO

CD-3529

052.158.194-08

DESPESAS DESPESAS
LIQUIDADAS PAGAS
0,00 0,00

0,00 0,00
226.320,87 219.781,75
165.686,34 0,00
392.007,21 219.781,75

17.000,00
168.000,00
1.174.183,89
0,00
1.174.183,89

ISLENA BARRETO DE QUEIROZ
CONTADORA
CRC-RN-010599/0-0
049.573.964-26

Pagina:3/3



