CRO/RN

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RN

CNPJ: 08.430.761/0001-95

Balanço Orçamentário

Período: 01/01/2018 a 31/01/2018

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	2.518.327,34	2.518.327,34	392.007,21	-2.126.320,13
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	1.845.745,00	1.845.745,00	313.851,91	-1.531.893,09
ANUIDADES	1.845.745,00	1.845.745,00	313.851,91	-1.531.893,09
RECEITA DE SERVICOS	110.897,71	110.897,71	22.534,53	-88.363,18
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	63.266,47	63.266,47	16.532,48	-46.733,99
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	13.631,24	13.631,24	3.962,28	-9.668,96
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	34.000,00	34.000,00	2.039,77	-31.960,23
FINANCEIRAS	29.000,00	29.000,00	885,90	-28.114,10
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	13.000,00	13.000,00	80,57	-12.919,43
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	16.000,00	16.000,00	805,33	-15.194,67
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	16.000,00	16.000,00	805,33	-15.194,67
TRANSFERENCIAS CORRENTES	62.000,00	62.000,00	0,00	-62.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	62.000,00	62.000,00	0,00	-62.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.000,00	4.000,00	0,00	-4.000,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	3.000,00	3.000,00	0,00	-3.000,00
MULTAS E JUROS DE MORA	3.000,00	3.000,00	0,00	-3.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	466.684,63	466.684,63	54.734,87	-411.949,76
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	412.684,63	412.684,63	30.229,90	-382.454,73 Página:1/3



RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA			353.916,00	353.916,00	28.796,14	-325.119,86
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA			58.768,63	58.768,63	1.433,76	-57.334,87
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES			3.000,00	3.000,00	0,00	-3.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES			3.000,00	3.000,00	0,00	-3.000,00
RECEITAS DIVERSAS			51.000,00	51.000,00	24.504,97	-26.495,03
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			2.518.327,34	2.518.327,34	392.007,21	-2.126.320,13
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			2.518.327,34	2.518.327,34	392.007,21	-2.126.320,13
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	2.333.327,34	2.333.327,34	1.344.143,45	226.320,87	219.781,75	989.183,89
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	946.279,64	946.279,64	890.362,06	64.742,85	64.742,85	55.917,58
REMUNERAÇÃO PESSOAL	731.022,80	731.022,80	675.372,34	49.846,24	49.846,24	55.650,46
ENCARGOS PATRONAIS	215.256,84	215.256,84	214.989,72	14.896,61	14.896,61	267,12
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	573.159,64	573.159,64	321.631,78	32.849,41	26.310,29	251.527,86
BENEFÍCIOS A PESSOAL	31.459,64	31.459,64	31.397,00	2.388,27	2.388,27	62,64
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	506.700,00	506.700,00	256.734,78	23.907,36	19.183,91	249.965,22
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	35.000,00	35.000,00	33.500,00	6.553,78	4.738,11	1.500,00
CONTRIBUIÇÕES	796.388,06	796.388,06	124.884,77	124.884,77	124.884,77	671.503,29
SERVIÇOS BANCÁRIOS	6.000,00	6.000,00	3.766,50	345,50	345,50	2.233,50
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS CONTRIBUTIVAS	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
SENTENÇAS JUDICIAIS	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	7.000,00	7.000,00	3.498,34	3.498,34	3.498,34	3.501,66
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	185.000,00	185.000,00	0,00	0,00	0,00	185.000,00
INVESTIMENTOS	185.000,00	185.000,00	0,00	0,00	0,00	185.000,00

Período: 01/01/2018 a 31/01/2018



DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
OBRAS E INSTALAÇÕES	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	168.000,00	168.000,00	0,00	0,00	0,00	168.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	2.518.327,34	2.518.327,34	1.344.143,45	226.320,87	219.781,75	1.174.183,89
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	165.686,34	0,00	0,00
TOTAL	2.518.327,34	2.518.327,34	1.344.143,45	392.007,21	219.781,75	1.174.183,89

Natal-RN, 31 de janeiro de 2018

GLÁUCIO DE MORAIS E SILVA PRESIDENTE CD-1356 566.092.054-34 LUIZ EDUARDO RODRIGUES JULIASSE TESOUREIRO CD-3529 052.158.194-08 ISLENA BARRETO DE QUEIROZ CONTADORA CRC-RN-010599/O-0 049.573.964-26